
Servizio  Sanitario  - REGIONE  SARDEGNAServizio  Sanitario  - REGIONE  SARDEGNA

Determinazione  del  Direttore  del  Dipartimento  di Emergenza  Urgenza  - Referente  
Aziendale  SEU  118
Prop.                                    .  

N. 3363  del  22/11/2013

Ado t t a t a  ai  sensi  de l l’a r t .  4 del  D.Lgs.  n° 165/01  e   succes s iv e  mo d i f i c a z i o n i  ed  in t e g r a z i o n i  e  del  reg o l a m e n t o  azi en d a l e  pe r  

l'ad o z i o n e  del le  de t e r m i n a z i o n i  di r i g e n z i a l i  di  cui  all a  Deli b e r a z i o n e  D.G.  n° 186 del  0 9/10/2 0 0 8 .

OGGETTO:  Rimborso  spese  sostenute dalle Associazioni/Coop di volontariato derivanti 
dalla  partecipazione  ai  servizi  d'Assistenza  Sanitaria  d'Emergenza  Urgenza  118  –  
Adeguamenti  economici  dal  01/01/2011  al  31/12/2011 .

Il Dire t t o r e  del  Dip a r t i m e n t o  Emer g e n z a  Urgenz a

Re f e r e n t e  Azien d a l e  SEU 118

 Visto  l'a t t o  del i b e r a t i v o  del  D.G.  n°  186  del  0 9/10/2 0 0 8  con  il  qua l e  veng o n o  a t t r i b u i t e  ai  Diri g e n t i  

del l 'ASL  n° 5 di  Or i s t a n o  le  f u n z i o n i  prev i s t e  da l l ' a r t .  4 del  D.Lgs.  n° 165/01  e  s.m.i.;

 Premesso  che  con  a t t o  del i b e r a t i v o  n. 1269  dei  15.10.98  è  s t a t o  dis p o s t o  il  rece p i m e n t o  da  pa r t e  di  

que s t a  Azien d a  del l a  del i b e r a z i o n e  n.  14, ad o t t a t a  in  da t a  25. 0 9.98  dal  Comi t a t o  di  Ges t i o n e  del l a  

Cen t r a l e  Op e r a t i v a  118, conce r n e n t e  l'ap p r o v a z i o n e  del l o  schem a  di  conven z i o n e  da  s t i p u l a r e  con,  le  

ass oc i a z i o n i  di  vol on t a r i a t o  pa r t e c i p a n t i  al  serv i z i o  di  eme r g e n z a  urg en z a  118;

 Vista  la  DGR  n. 19/11 dei  28/04/1998;

 Viste  le  conven z i o n i  s t i p u l a t e  t r a  Associ a z i o n i  di  Vol on t a r i a t o  e  ASL.5  di  Or i s t a n o ,  con  le  qua l i  viene  

s t a b i l i t o  che  l'ASL  5 dov r à  pr o v v e d e r e  al  rim b o r s o  del l e  spe se  sos t e n u t e  da l l e  Assoc i a z i o n i  di  Vol on t a r i a t o  

sull a  ba se.  del  serv i z i o  a t t i v o ,  del l a  repe r i b i l i t à  nonché  del l e  pre s t a z i o n i  e f f e t t i v a m e n t e  rese  e  del l a  quo t a  

s t a b i l i t a  pe r  sing o l o  t r a s p o r t o  così  com e  pre v i s t o  nell a,  t a b e l l a  pun t i  di  cui  all a  del i b e r a  reg i o n a l e  n. 44/4 

del  04.11.2011 e  n. 30/17 del  11/07/2 012;

 Vista  la  del i b e r a  Regi o n a l e  n. 44/4 del  04.11.2011 e  n. 30/17  del  11/07/2 012  che  del i b e r a  di  s t a b i l i r e  che  gli  

ad e g u a m e n t i  econ o m i c i  del l a  conven z i o n e  t r o v a n o  e f f i c a c i a  a  deco r r e r e  da l  1° genn a i o  2 011  per  le  sing o l e  

Associ a z i o n i/Coo p e r a t i v e  

 Viste  le  ricevu t e  pre s e n t a t e  da l l e  sing o l e  Associ a z i o n i  di  Vol on t a r i a t o  rel a t i v e  all e  pr es t a z i o n i  

e f f e t t i v a m e n t e  rese  per  il  serv i z i o  118  così  come  riep i l o g a t e  nel  pr o s p e t t o  con t e n u t o  nell a  pa r t e  

disp o s i t i v a ;

 Accertata  la  reg o l a r i t à  del l a  docum e n t a z i o n e  di  cui  sop r a;

 Dato  a t t o  che  l'ASL 5 pr o v v e d e r à  ad  an t i c i p a r e  la  somm a  necess a r i a  che  ver r à  inse r i t a  nel  bud g e t  del l a  

Cen t r a l e  Op e r a t i v a  118 e  che  le  spes e  sos t e n u t e  da l l 'Azi en d a  t r o v e r a n n o  cope r t u r a  con  asse g n a z i o n e  di  

riso r s e  speci f i c h e  da  pa r t e  del l a  reg i o n e;

ASL 5 Oristano

S.E.U. 118

DETERMINAZIONE

. Pag. 1 di 4



 Vista  la  L.R. n.10/0 6;

 Visto  l’A t t o  Azien d a l e;

DETERMINA
pe r  le  mo t i v a z i o n i  esp o s t o  in  prem e s s a

 Di  LIQUIDARE  a  f a v o r e  del l e  so t t o  elenca t e  Assoc i a z i o n i  la  somm a  indica t a  a f f i a n c o  di  ciascun  

nom i n a t i v o ,  a  t i t o l o  di  accon t o ,  salv o,  congu a g l i o,  in  a t t e s a  del l a  t r a s m i s s i o n e  dei  da t i  di  a t t i v i t à  da  pa r t e  

del l a  Cen t r a l e  Op e r a t i v a  118  di  Cagl i a r i,  pe r  le  veri f i c h e  de f i n i t i v e  del l e  com p e t e n z e  rel a t i v e  agli  

adeguamenti  economici  della  convenzione,  dal  01/01/2011  al  31/12/2011,  con  la  do vu t a  

preci s a z i o n e  che  le  somm e  del le  di f f e r e n z e  t r a  gli  imp o r t i  inizi a lm e n t e  reg i s t r a t i  in  con t a b i l i t à  (sca t u r i t i  da  

un  prim o  cos t o  uni t a r i o  comun ic a t o  con  del i b e r a  da  pa r t e  del l a  Regi o n e  Sard e g n a)  e  le  success i ve  no t e  

per v en u t e  dal l e  Associ a z i o n i  dov r a n n o  esse r e  s t o r n a t i :

ASL 5 Oristano

S.E.U. 118

DETERMINAZIONE

. Pag. 2 di 4



N0501 N0501 N0502 N0501 N0504 N0501 N0504 N0504 N0503
Fornitore 16141 - 2 742104 - 3 742418 - 4 742103 - 5 742106 - 6 743537 - 7 742102 - 8 744092 - 9 777499 - 10  

Ass/Coop CRI 
Comitato 
Prov.le 

di 
Oristamo

Reg. 
fattur
e      N.

Ass.Vol. 
L.A.P.S. 
Cabras

Reg. 
fattur
e      N.

Ass. Vol. 
L.A.S.A. 
Ghilarza

Reg. 
fattur
e      N.

L.A.V.O.S. 
Oristano

Reg. 
fattur
e      N.

L.I.V.A.S. 
Terralba

Reg. 
fattur
e      N.

Oristano 
Soccorso 
Sardegn

a 
Centrale

Reg. 
fattur
e      N.

Volontari 
Marmilla 
Mogoro

Reg. 
fattur
e      N.

Vol. 
Sarcidano 

Laconi

Reg. 
fattur
e      N.

C.R.I. 
Bosa

Reg. fatture 
N. Totali

anno  2011

giusto rimborso 
2011

 € 
6.341,16 

 € 
5.742,78   € 

5.391,60   € 4.924,61   € 
5.567,74   € 

3.890,34 
 € 

4.327,65   € 5.372,37  
 € 

10.140,8
0 

  € 
51.699,05 

contabilizzato  € 
18.110,17 171

 € 
14.518,5

8 
174  € 

8.506,06 172  € 5.047,38 285  € 
10.872,52 173  € 

5.061,25 274  € 
10.402,53 284  € 6.797,73   € 

9.759,05 262  

Importo non 
dovuto e quindi 
da stornare, a 

seguito di nuova 
nota inviata 

dall'Associazione

 € 
11.769,01   € 

8.775,80   € 
3.114,46   €   122,77   € 

5.304,78   € 
1.170,91   € 

6.074,88   € 1.425,36  -€ 
381,75 

Sopravvenienz
e passive 

0802020101

 € 
37.376,22 

 
 € 
89.075,27 

ASL 5 Oristano

S.E.U. 118

DETERMINAZIONE

. Pag. 3 di 4



Di  AUTORIZZARE  il Servizi o  Bilanci o  all a  emissi o n e  dei  man d a t o  di  pa g a m e n t o  in  f a v o r e  del l e  

Associ a z i o n i  di  Vol on t a r i a t o   sop r a c i t a t e .

 Di  INCARICARE  del l ' es ecuz i o n e  del l a  pres e n t e  de t e r m i n a z i o n e  il Servizi o  Bilanci o.

2)  Di  trasmettere  il  pr es e n t e  a t t o  all a  Direzi o n e  Gen e r a l e,  al  Colleg i o  Sindac a l e,  al  Servi zi o  Bilanci o  e  al  

Servizi o  AA.GG.  per  la  pa r t e  di  pr o p r i a  com p e t e n z a .

Il Dire t t o r e  del  Dip a r t i m e n t o  Emer g e n z a  Urgenz a

Re f e r e n t e  Azien d a l e  SEU 118

Dott. Domenico Cadeddu

Re f e r e n t e  Amm i n i s t r a t i v o

Do t t .  A. Scanu

ASL 5 Oristano

S.E.U. 118

DETERMINAZIONE

. Pag. 4 di 4


	N. 3363 del 22/11/2013
	Il Direttore del Dipartimento Emergenza Urgenza
	DETERMINA


